[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года	               с. Веденка	                 № 94

О внесении изменений в постановление № 06/2 от 11 февраля 2020 года «О создании общественной комиссии и об утверждении Положения по осуществлению контроля за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы»

                В соответствии  с Федеральным  законом  от 06 октября 2003  года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом «в» пункта 10 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды от 30 декабря 2017 года №  1710, Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года N 944-пa «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020-2027 годы», на основании Устава Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 06/2 от 11 февраля 2020 года «О создании общественной комиссии и об утверждении Положения по осуществлению контроля за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы».
1.1 Приложение №1 к постановлению администрации № 06/2 от 11 февраля 2020 года «О создании общественной комиссии и об утверждении Положения по осуществлению контроля за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 настоящего постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веденкинского сельского поселения                                                      	А.А. Бровок

Приложение  №1
к постановлению администрации
 Веденкинского сельского поселения
от 29 декабря 2023г. № 94

Состав
общественной  комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения   муниципальной программы «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы»

Председатель комиссии:
Глава Веденкинского сельского поселения                                  -  Бровок А.А.

Заместитель председателя комиссии:
Старший специалист администрации                                           - Шатохина А.Н.

Секретарь комиссии:
Председатель муниципального комитета  Веденкинского
сельского поселения                                                                        - Рубайко Г.П.

Члены комиссии:
Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                                             - Билык В.К.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                                            - Сластён Е.Н.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                                            - Стаценко М.Д.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                                            - Михальчук С.Ф.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                                            - Рыкова А.В.

Директор МКУ «Дом культуры
Веденкинского сельского поселения»                                         - Гаврилюк А.Л.

- представители организаций, осуществляющих управление МКД (в зависимости от выбора собственниками МКД управляющей организации либо, обслуживающей организацией по содержанию общего имущества, либо TCH, ТСЖ (по согласованию);
- представители собственников помещений в МКД (уполномоченные на участие в работе комиссии решением общего собрания) по согласованию;
     - лица, либо представители лиц, в чьем ведении находятся территории (на правах собственности, пользования, аренды) по согласованию;- представители иных заинтересованных организаций (по согласованию); представители политических партий и движений, общественных организаций (по согласованию).